Зарегистрированы изменения в устав

Главное управление Министерства юстиции

Российской Федерации по Свердловской области

6 сентября 2010 года государственный регистрационный
№  RU 663280002010004
[image: image1.png]

ГОРНОУРАЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

От  16.08.2010 №  32/3
г. Нижний Тагил

О внесении изменений  в Устав Горноуральского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 04.06.2010 года № 117-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» в связи с изменением срока полномочий избирательных комиссий», руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 48 Устава Горноуральского городского округа, Дума городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести в Устав Горноуральского городского округа (с изменениями и дополнениями, внесенными решениями Думы Горноуральского городского округа от 30.03.2006 года № 27/16, от 21.08.2007 года № 44/3, от 6.12.2007года № 50/4, от 24.04.2008 года № 2/12, 26.02.2009 года № 12/5, от 30.10.2009 года № 20/5, от 27.01.2010 года № 25/10, от 31.03.2010 года № 27/7, от 30.06.2010 года № 30/1) изменения:

1.1. В пункте 9 статьи 32 слова «Срок полномочий избирательной комиссии составляет четыре года.» заменить словами «Срок полномочий избирательной комиссии составляет пять лет.»
            2. Изменения зарегистрировать в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области в порядке, установленном действующим законодательством.

           3. Настоящее  решение  вступает в законную силу после его официального опубликования.

           4. Опубликовать изменения и дополнения в Устав Горноуральского городского округа в газете «Пригородная газета» после их государственной регистрации.

           5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам законности и местного самоуправления (Отливан Г.А.)

Глава  округа

                     А.В. Семячков